
BMW-Knopf-Trophy 2017
Aktualisiert: 2017-10-08   17:11 Neue Seiten werden automatisch erstellt

Herzlich Wilkommen in Schriesheim!! 

Turnierleiter: Michael Ritschel 
(MC Schriesheim)

Oberschiedsrichter: René Dippelhofer 
(1. MGC Mainz)

Schiedsrichter: Thomas Wehner
(HMC Büttgen)

Schiedsrichter: Tobias Richter
(1. MC Weinheim)

Besondere Vorkomnisse: 

Aufgrund der hohen Teilnehmerzahl wird das Turnier gemäß Ausschreibung auf 3 Runden 
verkürzt 

Der Start erfolgte pünktlich um 9 Uhr 

Abbruch: 
Robert Hahn (1. MGC Ludwigshafen) nach Bahn 17 Runde 2 wegen Krankheit 

Stechen Senioren weiblich I 
3. Platz :Ursula Crößmann 

4. Platz: Ursula Becker 
5. Platz: Susanne Parr 

Regenunterbrechungen 
14:40 Uhr bis 15:32 Uhr 
15:45 Uhr bis 15:51 Uhr 

16: 00 Uhr bis 16: 03 Uhr 
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15:10 Uhr Entscheidung Schiedsgericht: Verkürzung wegen Regens auf 2 Runden 

Turnierende: 16:30 Uhr 

Ergebnis

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Schüler weiblich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Selina Krauss 1. MGC Mainz e.V. 36 39 37,5 3 75
2 Svenja Vatter 1. MGC Ludwigshafen e.V. 58 43 50,5 15 101

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Corinna Crößmann MSW Stockstadt 32 35 33,5 3 67
2 Renate Vetter MSC Bensheim-Auerbach e.V. 36 41 38,5 5 77
3 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. 38 50 44,0 12 88
4 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 49 41 45,0 8 90
5 Nassim Alizadeh MC Schriesheim e.V 46 49 47,5 3 95

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 René Dippelhofer 1. MGC Mainz e.V. 32 30 31,0 2 62
2 Martin Fallenbüchel MC Schriesheim e.V 28 35 31,5 7 63
3 Marco Weber MC Schriesheim e.V 36 32 34,0 4 68
4 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V 31 38 34,5 7 69
5 Maik Nikolaus 1. MGC Ludwigshafen e.V. 36 34 35,0 2 70
6 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 37 34 35,5 3 71
7 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 34 38 36,0 4 72
8 Marvin Neufeld HMC Büttgen e.V. 30 42 36,0 12 72
9 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 36 38 37,0 2 74

10 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V 43 36 39,5 7 79
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Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Jugend weiblich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 40 39 39,5 1 79

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 33 32 32,5 1 65
2 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 39 29 34,0 10 68
3 Ursula Crößmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 36 42 39,0 6 78
4 Ursula Becker 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 38 40 39,0 2 78
5 Susanne Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 38 40 39,0 2 78
6 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 40 39 39,5 1 79
7 Jeannette Weiß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36 46 41,0 10 82
8 Beatriz Grüßinger MGW Rheinstetten 02 37 48 42,5 11 85
9 Christine Trepesch 1. MGC Tuttlingen e.V. 49 42 45,5 7 91

10 Steffi Christmann BGC Bildstock e.V. 41 53 47,0 12 94
11 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 56 38 47,0 18 94

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Schüler männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Silvio Krauss 1. MGC Mainz e.V. 29 26 27,5 3 55
2 Marcel Staudt MC Schriesheim e.V 36 47 41,5 11 83
3 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg e.V. 46 41 43,5 5 87
4 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg e.V. 53 38 45,5 15 91

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 29 29,0 0 58
2 Frank Bonenberger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 27 36 31,5 9 63
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3 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 33 31 32,0 2 64
4 Willi Appel MC Schriesheim e.V 33 32 32,5 1 65
5 Reinhard Zengaffinen MC Rhone/CH 29 39 34,0 10 68
6 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 32 39 35,5 7 71
7 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V 38 35 36,5 3 73
8 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 33 40 36,5 7 73
9 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 35 40 37,5 5 75

10 Thomas Fütterer MGW Rheinstetten 02 41 34 37,5 7 75
11 René Wieser HMC Büttgen e.V. 38 38 38,0 0 76
12 Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten 02 34 47 40,5 13 81
13 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 43 39 41,0 4 82
14 Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. 47 35 41,0 12 82
15 Marcus Bublitz 1. MGC Ludwigshafen e.V. 40 45 42,5 5 85
16 Thomas Christmann BGC Bildstock e.V. 45 44 44,5 1 89
17 Siegfried Schunder MC Schriesheim e.V 43 46 44,5 3 89
18 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. 41 53 47,0 12 94
19 Steffen Poltermann MGC Millennium Lorsch e.V. 49 50 49,5 1 99
20 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 34 34,0 0 34 Nicht 

beendet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Hans-Peter Künzel 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26 38 32,0 12 64
2 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 32 35 33,5 3 67
3 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 37 31 34,0 6 68
4 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 39 30 34,5 9 69
5 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V 39 36 37,5 3 75
6 Otto Brust 1. MGC Ludwigshafen e.V. 37 39 38,0 2 76
7 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 39 38 38,5 1 77
8 Peter Schmitutz MGC Millennium Lorsch e.V. 42 36 39,0 6 78
9 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 39 40 39,5 1 79

10 Manfred Anlauff 1. MC Weinheim e.V. 41 40 40,5 1 81
11 Norbert Ring HMC Büttgen e.V. 42 40 41,0 2 82
12 Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld e.V. 46 41 43,5 5 87
13 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 45 46 45,5 1 91
14 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. 44 48 46,0 4 92
15 Siegfried Krauss 1. MGC Mainz e.V. 53 40 46,5 13 93
16 Günter Bäcker MGC Nußloch 1970 e.V. 50 50 50,0 0 100
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17 Franz Seifermann 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 51 51 51,0 0 102
18 Dieter Crass HMC Büttgen e.V. 49 58 53,5 9 107
19 Robert Rastetter MGW Rheinstetten 02 59 63 61,0 4 122

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Jugend männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Ole Biegler 1. MGC Mainz e.V. 28 25 26,5 3 53
2 Steven Weiß 1. MGC Mainz e.V. 35 38 36,5 3 73

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Annegret Crass HMC Büttgen e.V. 40 38 39,0 2 78
2 Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 49 39 44,0 10 88
3 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 44 46 45,0 2 90

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
1 1. MGC Mainz 92 89 30,2 181 108

2 1. MGC Ludwigshafen 89 101 31,7 190 108

3 1. MC Weinheim I 98 107 34,2 205 108

4 1. MGC Tuttlingen 112 100 35,3 212 108

5 HMC Büttgen I 104 109 35,5 213 108

6 HMC Büttgen II 111 108 36,5 219 108

7 1. MGC Mannheim 101 122 37,2 223 108

8 MGW Rheinstetten 02 112 129 40,2 241 108

9 1. MC Weinheim II 123 127 41,7 250 108

10 BGC Bildstock 135 123 43,0 258 108

1 1. MGC Mainz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ole Biegler 28 25 26,5 53
Selina Krauss 36 39 37,5 75
Steven Weiß 35 38 36,5 73

29 26 27,5 55
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Silvio Krauss
92 89 30,2 181

2 1. MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Hans Rolf Wageck 29 29 29,0 58
Robert Hahn 34 34,0 34
Hans-Peter Künzel 26 38 32,0 64
Maik Nikolaus 36 34 35,0 70

89 101 31,7 190

3 1. MC Weinheim I R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Tobias Richter 37 34 35,5 71
Stefan Mittelhammer 34 38 36,0 72
Thomas Gräber 32 35 33,5 67
Reinhold Hilß 32 39 35,5 71

98 107 34,2 205

4 1. MGC Tuttlingen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Frank Gramer 39 30 34,5 69
Hans Stolt 45 46 45,5 91
Wolfgang Schumacher 33 31 32,0 64
Sarah Schumacher 40 39 39,5 79

112 100 35,3 212

5 HMC Büttgen I R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Marvin Neufeld 30 42 36,0 72
Hildegard Hoefig 39 29 34,0 68
Thomas Wehner 35 40 37,5 75
Norbert Ring 42 40 41,0 82

104 109 35,5 213

6 HMC Büttgen II R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Michael Hoefig 41 53 47,0 94
René Wieser 38 38 38,0 76
Martina Wehner 33 32 32,5 65
Annegret Crass 40 38 39,0 78

111 108 36,5 219

7 1. MGC Mannheim R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Frank Bonenberger 27 36 31,5 63
Franz Seifermann 51 51 51,0 102
Jeannette Weiß 36 46 41,0 82
Ursula Becker 38 40 39,0 78

101 122 37,2 223
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8 MGW Rheinstetten 02 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Beatriz Grüßinger 37 48 42,5 85
Robert Rastetter 59 63 61,0 122
Sepp Splettstößer 34 47 40,5 81
Thomas Fütterer 41 34 37,5 75

112 129 40,2 241

9 1. MC Weinheim II R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Hildegard Schulz 49 39 44,0 88
Manfred Anlauff 41 40 40,5 81
Michaela Emich 38 50 44,0 88
Peter Emich 44 48 46,0 92

123 127 41,7 250

10 BGC Bildstock R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ann-Kathrin Bastian 49 41 45,0 90
Claudia Bastian 56 38 47,0 94
Steffi Christmann 41 53 47,0 94
Thomas Christmann 45 44 44,5 89

135 123 43,0 258

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | 
Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend weiblich | Jugend männlich | Damen | Herren

| Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.2.0
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